
REPUBLIQUE DU SENEGAL 
Un Peuple - Un But - Une Foi 

3 Û oCT. 2023 -o 3 3 5 48 

Ministère de l'Education nationale 

Décision nO 
portant admission au concours d'entrée 
en classe de sixième de l'Enseignement 
moyen du Franco-Arabe Daara Rama de 
Diamniadio, pour l'anné~ scolaire 2023- 
2024 

-, 

LE MINISTRE DE L'EDUCATION NATIONALE, 

VU la Constitution; 
VU la loi nO 91-22 du 16 février 1991 portant Orientation de l'Education nationale, 

modifiée par la loi n° 2004-37 du 15 décembre 2004 ; 
VU le décret n° 86-877 du 19 juillet 1986 portant organisation du Ministère de 

l'Education nationale, modifié; 
VU le décret n° 2012-1276 du 13 novembre 2012 relatif à la création des 

inspections d'Académie et des inspections de l'Education et de la Formation, 
modifié par le décret n° 2017-604 du 24 avril 2017 ; 

VU le décret n° 2013-738 du 07 juin 2013 portant création et organisation du 
certificat de fin d'études élémentaires (CFEE) et fixant les conditions 
d'admission en classe de sixième de l'Enseignement moyen général; 

VU le décret n° 2022-1774 du 17 septembre 2022 portant nomination du Premier 
Ministre; 

VU le décret n° 2022-1792 du 26 septembre 2022 relatif aux attributions du 
Ministre de l'Education nationale; 

VU le décret n° 2023-2104 du 11 octobre 2023 portant nomination des ministres 
et fixant la composition du Gouvernement; 

VU le décret n° 2023-2105 du 11 octobre 2023 portant répartition des services de 
l'Etat et du contrôle des établissements publics, des sociétés nationales et des 
sociétés à participation publique entre la Présidence de la République, la 
Primature et les ministères; 

VU l'arrêté n° 010656 du 08 juillet 2013 relatif à l'organisation et au 
fonctionnement des inspections d'Académie et des inspections de l'Education 
et la Formation ; 



VU l'arrêté nO 024035 du 02 octobre 2019 portant organisation du concours 
d'entrée en classe de sixième de l'Enseignement moyen du Franco-Arabe 
Daara Rama de Diamniadio ; 

VU le procès-verbal de délibération en date du 25 ectobre 2023, 

DECIDE: 

Article premier.- Les candidates dont les noms figurent sur la liste paraphée en 
annexe sont déclarées admises, par ordre de mérite, au concours d'entrée en classe 
de Sixième de l'Enseignement moyen du Collège Franco-Arabe Daara Rama de 
Diamniadio, pour l'année scolaire 2023-2024. ~-- 
Article 2.- La liste d'attente des huit (8) candidates est dressée, paraphée et annexée 
à la présente décision. 

Article 3.- Les annexes' font parties intégrantes de la présente décision. 

Article 4.- La présente décision sera enregistrée, communiquée et publiée partout où 
besoin sera .• 

AMPLIATIONS 
- PR j SG 
- SGG 
- MEN. TSjSCES 
- JORS 
- CF 
- lA 
- DAARA RAMA 
- CHRONO 



Minstère de l'Education 
nationale 

Direction des Examens 
et Concours 

LISTE PAR ORDRE DE MERITE DES CANDIDAT(E)S ADMIS(ES) - DAARA RAMA SESSION DE 2023 

N° PRENOM(S) NOM DATE DE LIEU DE SEXE IEF ETABLISSEMENT RANG NAISSANCE NAISSANCE 

1 AICHA BA 16/09/2011 GUEDIAWAYE FEMININ GUEDIAWAYE PFAEE CHEIKH ABDOUL 1 AHAD MBACKE 

22 FATOUMATA BINTOU DIOP 27/02/2012 DAKAR FEMININ ALMADIES PFAEE CHEIKH JABIR AL 2 ZAHRA SABA (MANAR AL HOU DA) 

26 SEYNABOU DIOP 26/05/2012 THIES FEMININ . THIES VILLE PFA EL HADJI 3 MOUHAMADOU DIOP 

43 NDEYE FATOU NDAO 28/01/2011 DAKAR FEMININ THIAROYE GSPFAEE FAYCAL BEN 4 ABDELAZIZ 

54 FATIMA BINTOU SARR 31/01/2011 GUEDIAWAYE FEMININ GUEDIAWAYE PFAEE CHEIKH ABDOUL 5 ZAHRA AHADMBACKE 

8 ROKHAYA CISSOKO 02/05/2011 DIAMAGUENE FEMININ THIAROYE GSPFAEE FAYCAL BEN 6 ABDELAZIZ 

52 NOGAYE FAGUEYE SAMB 02/09/2011 DAKAR FEMININ ALMADIES 
PFÂÊÊ'"CHEIKH JABIR AL 

7 SABA (MANAR AL HOUDA) . 

ROYAUME D 
55 HADIARA PENDA SENE 28/09/2011 'ARABIE FEMININ THIAROYE GSPFAEE DAROUL IMANE 8 

SAOUDITE 

38 SOKHNAASTA ,MBACKE 03/07/2011 TOUBA FEMININ MBACKE PFAEE CHEIKH AHMADOU 9 MBACKE2 

15 FATIMATA DIALLO 25/03/2011 DIAMAGUENE FEMININ THIAROYE GSPFAEE FAYCAL BEN 10 ABDELAZIZ 

53 ALASSANE SARR 07/08/2012 DIAMAGUENE FEMININ THIAROYE GSPFAEE IBRAHIMA SARR 11 SICAP MBAO 

40 AICHATOU MBODJI 19/05/2011 THIES FEMININ THIES VILLE PFA EL HADJI 12 MOUHAMADOU DIOP 

41 SOKHNA ASTOU 
MB.ODJI 06/01/2011 THIES FEMININ THIES VILLE PFA EL HADJI 12 KANE MOUHAMADOU DIOP 

32 ADJA WORA YE SARR FAYE 03/04/2011 MEDINA FEMININ GUEDIAWAYE PFAEE CHEIKH ABDOUL 14 BOU S FALLOU GOUNASS OK AHAD MBACKE 

17 MAME BOUSSO DIATIARA 21/10/2011 TOUBA FEMININ MBACKE PFAEE CHEIKH AHMADOU 15 MBACKE2 

50 MAME BOUSSO SALL 16/12/2011 DIOURBEL FEMININ THIAROYE GSPFAEE FAYCAL BEN 16 ABDELAZIZ 

3 MAIMOUNA BA 26/01/2011 GUEDIAWAYE FEMININ GUEDIAWAYE PFAEE CHEIKH ABDOUL 17 AHAD MBACKE 

27 FATIMA CHARIFA DJITE 16/08/2011 RUFISQUE FEMININ RUFISQUE PFAEE ANAS IBN MALICK 18 COMMUNE 

11 AISSATA DIALLO 11/09/2011 MALI KA FEMININ THIAROYE GSPFAEE BABOUL 19 HOUDA 

47 NDEYE FATOU NDIAYE 15/05/2011 LOUGA FEMININ KAOLACK GSPFAEE LA DROITURE 20 DENISE COMMUNE 

16 KHADIDIA TOU DIALLO 28/11/2012 DIAMAGUENE FEMININ THIAROYE GSPFAEE IBRAHIMA SARR 21 SICAP MBAO 

59 TENING TOURE 02/01/2012 THIES FEMININ THIES VILLE PFA EL HADJI 22 MOUHAMADOU DIOP 

45 ISSEU NDIAYE 24/04/2011 MILANO- FEMININ GUEDIAWAYE PFAEE CHEIKH ABDOUL 22 ITALIE AHAD MBACKE 

56 OUMOU SALAMATA SOW 04/08/2011 TAMBACOUND FEMININ TAMBACOUND EE SARE GUILELE 2 24 A A 

TOTAL ADMIS: (24) 

PAGE 1/1 



Minstère de l'Education 
nationale 

Direction des Examens 
et Concours 

LISTE D'ATTENTE PAR ORDRE DE MERITE - DAARA RAMA SESSION DE 2023 

N° PRENOM(S) NOM DATE DE LIEU DE SEXE IEF ETABLISSEMENT RANG NAISSANCE NAISSANCE 

44 NDEYE NGONE NDAW 20/01/2011 GUEDIAWAYE FEMININ GUEDIAWAYE PFAEE CHEIKH ABDOUL 25 AHAD MBACKE 

57 TOUMADHIR AL THIAW 11/08/2012 DAKAR FEMININ THIAROYE GSPFAEE EL HADJI 26 KHANISA OUMAR SOW AHMAD 

24 MARIATA DIOP 15/03/2011 GUEDIAWAYE FEMININ THIAROYE EE MASSAER DIAGNE 27 

2 FATOU BA 21/01/2011 DIAMAGUENE FEMININ MBACKE EFA SERIGNE ALE ARAM 28 LO 

KAOLACK 
10 CODOU DIACK 04/08/2011 KAOLACK FEMININ DEPARTEMEN EFA KEUR MBAYE DIOP 29 

T 

MAME ADAMA ANTA THIES 
23 DIAMA DIOP 06/04/0012 SAINT-LOUIS FEMININ DEPARTEMEN EFA THIENABA SECK 30 

T ~ .•.. - 
12 AISSATOU DIALLO 29/08/2011 VELINGARA FEMININ VELINGARA EFA COMMUNE 1 31 VELINGARA 

35 DIEYNABA GOUDIABY 22/08/2011 KAOLACK FEMININ BIGNONA2 EFA DIATOCK 32 

TOTAL LISTE D'ATTENTE: (8) 

" 

ANADOLE.NET LISTE DES ADMIS(ES), DAARA RAMA 2023 IMPRIME LE 2511012023''' PAGE 1 Il 


